

COORDINADORA SECTORIAL: 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
FONDO DE LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO
RENDICION DE CUENTAS E INFORMES Y COMPROBACION DEL MANEJO DE LOS RECURSOS
PUBLICOS FEDERALES
AL 30 DE JUNIO DE 2016
(PESOS)

CONCEPTO	EJERCICIO
<u>ORIGEN DE LOS INGRESOS</u>	
<u>Saldo inicial del FFR (1 de enero de 2016)</u>	6,870,372,983
Colocación Crediticia	3,030,629,160
Contingencias de pSEP en la cont. de prestamos o credito	1,873,341
Programas sujetos a reglas de operación	280,129,251
Fondos de garantía	1,761,654,933
Gastos de Operación y Administración	1,796,086,298
Ingresos por intereses	0
Otros productos	0
1. INGRESOS POR RECUPERACIONES DE CRÉDITO	27,305,024,715
1.1. Recuperaciones de Capital	16,463,110,146
1.2. Descuentos y Redescuentos	9,134,838,210
1.3. Ingresos por Intereses de cartera	1,707,076,359
2. CONTRATACION DE CREDITOS	0
3. OTROS INGRESOS	1,685,395,304
3.1. Aportaciones recibidas	733,926,000
Programa de garantías líquidas	332,000,000
Programa Integral de Formación, Capacitación y Consultoría para Productores e Intermediarios Financieros Rurales	42,000,000
Programa de Constitución de Unidades de promoción de Crédito	242,820,000
Programa de Reducción del Costo de Acceso al Crédito	117,106,000
3.2. Ingresos de operación	951,469,304
Intereses de Inversiones Financieras	141,079,741
Comisiones cobradas (crédito)	11,174,396
Ingresos Fiduciarios	30,097,180
Programas Sujetos a Reglas de Operación	733,926,000
Otros	35,191,987
<u>TOTAL INGRESOS</u>	35,860,793,002
<u>DESTINO DE LOS EGRESOS</u>	
1. PARA COLOCACIÓN CREDITICIA	25,827,378,310
2. PARA GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN	640,472,345
3. OTROS EGRESOS	60,448,111
4. PARA PROGRAMAS CAPITALIZABLES	320,269,817
Programa de garantías líquidas	968,683
Programa Integral de Formación, Capacitación y Consultoría para Productores e Intermediarios Financieros Rurales	3,327,326
Programa de Constitución de Unidades de promoción de Crédito	285,862,075
Programa de Reducción del Costo de Acceso al Crédito	30,111,733
5. POR OPERACIONES DE CREDITO	1,227,137,579
Inversiones financieras	733,926,000
Amortización	174,491,554
Costo financiero	318,720,025
<u>TOTAL EGRESOS</u>	28,075,706,162
<u>Saldo final del FFR (30 de Junio de 2016)</u>	7,785,086,840
Colocación Crediticia	2,221,300,068
Contingencias de pSEP en la cont. de prestamos o credito	1,949,677
Programas sujetos a reglas de operación	352,996,459
Fondos de garantía	2,028,785,529
Gastos de Operación y Administración	1,255,435,444
Ingresos por intereses	1,848,156,100
Otros productos	76,463,563